
 

AJDIP/224-2024 
Acuerdo de Junta Directiva Junta Directiva INCOPESCA  

 

Desarrollo y conservación en equilibrio 
Teléfono 2630-0600 * Apdo. 333-54, Puntarenas, Costa Rica 

Telefax: 2630-0629, San José, Costa Rica 
cmiranda@incopesca.go.cr 

SESION FECHA RESPONSABLE (S) EJECUCION FECHA LIMITE DE CUMPLIMIENTO 

37-2024 10/09/2024 PE DE INMEDIATO 

 
CONSIDERANDO 

1-Que por parte del señor Victor Hugo Delgado se expone situación respecto al periodo de tiempo que tarda la administración 
para generar el pago de las dietas de los señores directores, siendo que en ocasiones se tarda hasta 6 días o más para el depósito 
de las mismas.  
2-Que se solicita a la Presidencia Ejecutiva tomar las medidas administrativas necesarias con el fin de garantizar el pago de las 
dietas de forma expedita, sin que se genere los retrasos que se ha venido dando en ciertas ocasiones.    
3-Que en el marco de lo expuesto se propone tomar acuerdo con el fin de trasladar el tema a la Presidencia Ejecutiva para su 
respectiva atención y gestión administrativa según corresponda.  
4-Que luego de analizado el tema expuesto, la Junta Directiva del Instituto Costarricense de Pesca y Acuicultura, POR TANTO;   

 
ACUERDA 

1-Dar por recibida y trasladar a la Presidencia Ejecutiva, la solicitud expuesta por parte del señor Victor Hugo Delgado, respecto 
al periodo de tiempo que tarda la administración para generar el pago de las dietas de los señores directores, para su respectiva 
atención y gestión administrativa según corresponda.  
2-Acuerdo Firme. 

 
 
 
 
 
 

Lic. Christian Miranda Vega  
Secretaría Técnica Junta Directiva 
INCOPESCA 

 

 

mailto:cmiranda@incopesca.go.cr

